令和５年１２月１１日

　保護者　各位

小松市立丸内中学校

校長　荒木　達人

集団風邪発生に伴う学級閉鎖の措置について

　初冬の候、保護者の皆様におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。日

頃より本校の教育活動にご理解とご協力をいただきありがとうございます。

　さて、本日、１年１組の学級にてインフルエンザや風邪症状等で相当数の生徒が欠席し

ました。また、２年２組は先週、学級閉鎖の措置を取りましたが、減少傾向とはならず、

全校生徒にも、咳や鼻水などの風邪症状等を訴える生徒が多くいます。そこで、学校医と

相談の上、感染拡大防止のため下記の通り、１年１組、２年２組は学級閉鎖の措置をとる

こととし、全ての部活動においても活動を停止することとしました。

　保護者の方におかれましては、この措置に対してご理解の上、ご協力のほどよろしくお

願いいたします。

記

　　　１．対象学級           １年１組、２年２組

　　　２．閉鎖期間　　　　　 令和５年１２月１２（火）～１３日（水）の２日間

　　　３．本校の措置

・１１日（月）１年１組、２年２組の生徒は給食後下校。

・１１日（月）～１３日（水）の部活動は、全て停止とする。

　　　４．ご家庭でお願いしたいこと

　　　　　・この措置の主旨をご理解頂き、不要不急の外出は控えてください。

　　　　　・発熱，風邪等の症状がみられる場合は、医療機関に必ず受診してください。

　　　　　・インフルエンザと診断された場合は、出席停止となり、欠席にはなりません。

　　　　　　熱が下がって２日間は登校しないでください。

　　　　　・登校前の健康観察（検温など）をお願いします。

  ※ これからも予防には十分心がけてください。

  　　○石けんでの手洗い（１５秒以上）、うがいを行う。

  　　○規則正しい生活をする（十分な睡眠、バランスのとれた食事）。

  　　　日頃から抵抗力が低下しないよう努めてください。

  　　○身体が冷えないようにする（湯冷め、汗のしまつ）。

  　　○不要不急の外出をさける（人混みをさける）。